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 مصطفی محمودی
سامسونگ الکترونیکس سخنرانان اصلی و برنامه 
خود را برای کنفرانس توسعه دهندگان سامسونگ 
SDC21( 2021(، که چهارم آبان برگزار  می شود، 
اعلام کرد. کنفرانس سالانه که امسال کاملاً مجازی 
برگزار می شود، توسعه دهندگان و سازندگان را گرد 
هم خواهد آورد تا آینده تجربیات مصرف کنندگان را 

رقم بزنند.
در کنفرانــس امســال، سامســونگ قصــد دارد آخرین 
به  روزرســانی های خود در زمینه نرم افزار، خدمات و پلتفرم ها 
را با هزاران توســعه دهنده و ســازنده به اشــتراک بگذارد تا 
اتصال هوشمندتر و یکپارچه تری را بین دستگاه ها ایجاد کند. 
شرکت کنندگان می توانند با اســتفاده از اکوسیستم گسترده 
سامسونگ، فرصت هایی را برای ایجاد راه حل های جدید برای 

میلیون ها نفر کشف کنند.
دی جــی  کو، رئیس و مدیرعامل بخــش فناوری اطلاعات 
و ارتباطات موبایل سامســونگ الکترونیکس، SDC21 را با 
توضیح در مورد سمت و سوی استراتژی سامسونگ برای استفاده 

از نوآوری در تجربه مصرف کنندگان، شروع می کند.
ســخنرانان اصلی زیر برای بحث در مورد اســتراتژی های 
سامســونگ در زمینه پلتفرم ها و اکوسیستم ها با موضوعات 

مختلف از امنیت و حریم خصوصی گرفته تا پلتفرم های مختلف 
از جملــه Bixby، SmartThings و Tizen آمــاده 

شده اند:
-  دنیل آن، معاون ارشد مرکز پلتفرم موبایل

.SmartThings Inc سامانتا آزبورن، معاون -
- جئونسوک لی، معاون دفتر تجربه مشتری

 Visual یونگجا کیم، معاون ارشــد نحقیق و توســعه -
Display Software

 Visual Solution Lab، بیــل مانــدل، معــاون -
Samsung Research America

- جانگ یون یون، معاون اجرایی تحقیق و توســعه نرم افزار 
موبایل

قسمت های برجسته جلســات SDC21 شامل سه گروه 
اســت. اولین مورد، پلتفرم های طراحی شده برای تجربه های 
متصل است که تجربه Bixby و SmartThings را بین 
دستگاه های مختلف به همراه برنامه سامسونگ برای تبدیل ایده 

پیشروی خانه هوشمند به واقعیت بررسی می کند.
دومین بخش، نــوآوری در تجربه موبایل در اکوسیســتم 
 One سامسونگ گلکسی اســت که نگاهی به نوآوری های
UI 4 و روند طراحی دســتگاه های تاشو خواهد داشت تا به 
توســعه دهندگان کمک کند برنامه های خــود را برای تعداد 

فزاینده ی دستگاه های تاشو بهینه کنند.
بخش سوم، تکامل Tizen و تجربه های نوآورانه در صفحه 
نمایش، به بررســی خدمات جدید تلویزیون های هوشــمند 
 6.5 Tizen سامســونگ و نحوه بهبود اکوسیســتم آن با

می پردازد.
علاوه بر این، توسعه دهندگانی که می خواهند از بینش های 
  Tech Talk صنعت و فناوری روز مطلع شوند، از جلسات

کارشناسان برتر سامسونگ استفاده خواهند کرد. به کسانی که 
به جدیدترین فناوری های سامسونگ علاقه مند هستند، توصیه 
می شود از Digital Tech Hub در SDC21 بازدید کنند 
که نمایشگاه دیجیتال فناوری سامسونگ با منابعی است که به 

راحتی در دسترس اند.
Code Lab فرصتی را برای توسعه دهندگان ایجاد می کند 
تا مهارت های خود را با تجربه برنامه نویسی عملی روی نمونه 

برنامه های کاربردی برای آزمایش ســناریوهای ساده، تقویت 
کنند. توســعه دهندگان حتــی می توانند کدهای خــود را در 
 Z و گلکسی Z Fold3 دستگاه های پیشرفته مانند گلکسی

Filp3 از طریق دسترسی از راه دور امتحان کنند.
برای به رسمیت شناختن توسعه دهندگان محتوا در طراحی، 
نوآوری، کیفیت و عملکرد فوق العاده، برندگان جایزه بهترین های 

فروشگاه گلکسی 2021 در SDC21 معرفی خواهند شد.
توســعه دهندگان و حتی مشتریان نهایی این شانس را دارند 
که با مشارکت در جمع آوری نشان های دیجیتال در وب سایت 
SDC21 برنده گلکسی Z Flip3 شوند. شرکت کنندگان با 
 Hacker’s و Code Lab تماشای جلسات و شرکت در
Playground  و همچنین رویدادهای رسانه های اجتماعی 
ماننــد #mySDCstack و بدســت آوردن پنج نشــان 
 Z Flip3 دیجیتالی یا بیشتر، شــانس برنده شدن گلکسی
را خواهند داشــت. SDC21 در 26 اکتبر، ساعت 10 صبح 
 Samsung Newsroom به وقــت اقیانــوس آرام، در
و وب ســایت  SDC پخش می شود. برای کسب اطلاعات 
https://developer.  لطفاً از ،SDC21 بیشتر در مورد

samsung.com/sdc دیدن کنید. اطلاعات بیشــتر را 
نیز می توانید در توییتــر )samsung_dev( و فیس بوک 

)samsungdev( با هشتگ SDC21# پیدا کنید. 

با هدف معرفی راهبردهای جدید در بخش پلتفرم  و اکوسیستم

کنفرانس توسعه دهندگان سامسونگ 2021 برگزار می شود
 حوزه »توانبخشی« بازار مناسبی 

برای شرکتهای دانش بنیان دارد
معاون علمی و فناوری با بیان اینکه حوزه توانبخشــی یکی از بخش های 
مغفول مانده در کشور  است، گفت: این حوزه بازار مناسبی برای شرکتهای 

دانش بنیان محسوب می شود.
سورنا ستاری امروز در حاشیه بازدید رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران از دستاوردهای حوزه 
توانبخشی شرکتهای دانش بنیان در خانه نوآوری و فناوری در جمع خبرنگاران گفت: حوزه 
توانبخشی یکی از بخش های مغفول مانده در کشور است و عمده محصولاتی که در این حوزه 
تولید می شود پوشش بیمه ای ندارند از این رو می تواند بازار مناسبی برای شرکت های دانش 
بنیان باشد.معاون علمی و فناوری گفت: بخشهای حوزه توانبخشی با انعقاد قراردادهای بیشتر 
قابل توسعه است و می توان بر اساس بازار به تولید محصول در این حوزه پرداخت.ستاری با 
بیان اینکه یکی از رویکردهای معاونت علمی و فناوری، استفاده از فناوری های جدید برای تاثیر 
گذاری در اقتصاد دانش بنیان است، گفت: در حوزه توانبخشی نوآوریهای زیادی وجود دارد که 

قابل عرضه به تمام متقاضیان است.

 انتصاب سرپرست حوزه ریاست معاونت
 علمی و فناوری ریاست جمهوری 

معاون علمی و فنــاوری رئیس جمهوری در حکمی پرویز کرمــی را به عنوان 
سرپرست حوزه ریاســت معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری و بنیاد ملی 

نخبگان منصوب کرد.
سورنا ستاری مدیرکل روابط عمومی را به عنوان سرپرست حوزه ریاست معاونت علمی و فناوری و بنیاد 
ملی نخبگان منصوب کرد.در متن حکم خطاب به کرمی آمده است: »نظر به توانمندی، تعهد، تجربیات 
و سوابق ارزنده، جنابعالی را با حفظ سمت به عنوان مشاور و سرپرست حوزه ریاست معاون علمی و 
فناوری ریاست جمهوری و بنیاد ملی نخبگان منصوب می نمایم.امید است با نهایت جدیت و سرلوحه 
قرار دادن منشور دولت سیزدهم در برنامه ریزی و مدیرت امور حوزه ریاست که از اهمیت و حساسیت 
ویژه ای برخوردار است، موفق باشید. توفیق روز افزون جنابعالی را از خداوند متعال مسئلت دارم.بدینوسیله 
از زحمات جناب آقای قاسم عرب و خدمات ایشان در دوران تصدی کمال تشکر بعمل می آید«.پرویز 
کرمی در حال حاضر دبیر ستاد فناوری های نرم و توسعه صنایع خلاق معاونت علمی و فناوری ریاست 

جمهوری و رئیس ستاد اجرایی سازی سند ملی توسعه فناوری های فرهنگی و نرم است.

 ۴۰ سایت توسعه ارتباطات 
در خراسان  جنوبی راه اندازی شد

 مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات خراسان جنوبی گفت: نیمه نخست امسال 
 ۴0 سایت توسعه شبکه ملی اطلاعات شامل احداث 2۴ سایت جدید و ارتقای

 1۶ سایت همراه موجود در این استان راه اندازی شد. 
مصطفی بهی روز افزود: با راه اندازی این ســایت ها، ۷5 روستای استان خراسان جنوبی با جمعیت 
10 هزار خانوار به شــبکه ملی اطلاعات متصل و از خدمات متنوع مبتنی بر این شــبکه و اینترنت 
همراه بهره مند شدند.وی گفت: اعتبار هزینه شده برای این سایت ها از محل اعتبارات توسعه ارتباطات 
روستایی وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات تامین شده است.مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات 
خراسان جنوبی اظهار داشت: هفته جاری نیز با ارتقای سایت همراه روستای نازدشت سربیشه، پوشش 
اینترنت همراه برای اهالی این روستا برقرار شد.وی افزود: با ارتقای این سایت 300 خانوار روستاهای 
نازدشت، چاه شهید افشین و چاه خسروی شهرستان مرزی سربیشه از اینترنت پرسرعت همراه روستایی 
بهره مند شدند.بهی بیان کرد: روز گذشته با راه اندازی سایت توسعه اینترنت همراه روستای وحدت آباد 
خمینی سربیشه پنج روستای این شهرستان با جمعیت 300 نفر از اینترنت پرسرعت برخوردار شدند.وی 
گفت: این سایت توسعه شبکه ملی اطلاعات، روستاهای وحدت آباد خمینی، چاه صباغ، شهرک ولی 
عصر و چاه های شماره 1 و2 ملاعباس حسینی را از سرویس اینترنت پرسرعت همراه بهره مند کرده 
است.مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات خراسان جنوبی افزود: با اجرای طرح های پیش رو تا پایان 
امسال روستاهای متصل به شبکه ملی اطلاعات در استان خراسان جنوبی به بالای ۸0 درصد می رسد.

جریمه سنگین گوگل در روسیه
 راســکامنادزور در اوایل ماه اکتبر اعلام کرد از دادگاه می خواهد برای فیس بوک 

جریمه ای معادل چند درصد از درآمد شرکت را وضع کند.
راسکامنادزور )سرویس فدرال نظارت بر ارتباطات، فناوری اطلاعات و رسانه های جمعی( اعلام کرد 
گوگل 32.5 میلیون روبل )45۸ هزار دلار( جریمه وضع شــده تا این نقطه از سال جاری را پرداخت 
نکرده است. این سازمان اکنون تصمیم دارد جریمه ای معادل 5 تا 20 درصد از درآمد گوگل در روسیه 
وضع کند که احتمالاً مبلغ آن به 240 میلیون دلار می رسد.در این اواخر روسیه فشارها بر شرکت های 
بزرگ فناوری را بیشتر کرده زیرا سعی دارد فضای اینترنت را بهتر کنترل کند. درهمین راستا در اوایل 
سال جاری ملیادی سرعت پهنای باند توئیتر را کاهش داد و به طور مداوم برای شرکت های فناوری 
 دیگر جریمه تعیین کرده است.طبق اطلاعات موجود درآمد گوگل درروسیه در سال 2020 میلادی
 ۸5.5 میلیارد روبل بوده است. جریمه ای 5 تا 20 درصد درآمد این شرکت معادل 4.3 تا 1۷.1 میلیارد 
روبل خواهد بود.راسکامنادزور در اوایل ماه اکتبر اعلام کرد از دادگاه می خواهد برای فیس بوک جریمه 

ای معادل چند درصد از درآمد شرکت را وضع کند.

پرداخت با فناوری تشخیص چهره در ۲۴۰ ایستگاه 
متروی مسکو 

مسکو فناوری پرداخت با تشخیص چهره Face Pay را به بیش از 2۴0 ایستگاه 
مترو اضافه کرد. 

مسکو به تازگی سیستم “Face Pay” را راه اندازی کرد. این یک سیستم پرداخت تشخیص چهره 
است که در بیش از 240 ایستگاه متروی مسکو اجرا شده و بزرگترین استفاده از فناوری تشخیص چهره 
در جهان است.این سرویس برای تأیید پرداخت های مترو به عکس های ذخیره شده متکی است که با 
توجه به استفاده های قبلی از فناوری تشخیص چهره توسط نیروی انتظامی روسیه، باعث ایجاد نگرانی 
درباره حریم خصوصی است.سیستم Face Pay از مترو سواران می خواهد عکسی بارگذاری کرده و 
کارت های بانکی و مترو خود را به برنامه موبایل Mosmetro متصل کنند. با بارگذاری همه چیز، 
تنها کاری که افراد باید انجام دهند این است که به دوربین نصب شده در بالای گیت ها نگاه کنند. 
مقامات مسکو انتظار دارند که 10 تا 15 درصد از مترو سواران به طور منظم از Face Pay در دو تا سه 
 ،Roskomsvoboda سال آینده استفاده کنند.استانیسلاو شکیروف، بنیانگذار گروه حقوق دیجیتال
به گاردین گفت که ما باید شفافیت کاملی در مورد نحوه عملکرد این برنامه داشته باشیم. متروی مسکو 

یک نهاد دولتی است و همه داده ها می تواند در اختیار سرویس های امنیتی قرار گیرد.

وجود سنسور دمایی در نسل هشتم اپل واچ 
اطلاعات منشتر شده در فضای مجازی خبر از وجود سنسور دمای بدن در نسل 
هشتم اپل واچ می دهند.  به گفته راس یانگ یکی از تحلیلگران صفحه نمایش، 
نسل بعدی اپل واچ  که سری 8 نام دارد، قرار است در سه سایز عرضه شود. یانگ 
در صفحه توئیتری خود گفت که مردم نباید تعجب کنند »اگر سال آینده سه سایز از 
اپل واچ سری 8 وجود داشته باشد. یانگ احتمال می دهد که اندازه سوم ابعاد بزرگتر 

Apple Watch از آنچه در حال حاضر ارائه می شود، خواهد بود.
اپل در سال 2021 تغییرات کوچکی در طراحی اپل واچ سری ۷ ایجاد کرد و در گزینه های 3۸، 41 و 
45 میلی متری مورد عرضه می شود. مدل های قبلی اپل واچ در سایز های 3۸ میلی متر، 40 میلی متر، 
42 میلی متر و 44 میلی متر در دسترس بودند. پیش بینی می شود اپل واچ سری ۸ با قابلیتی مثل با 
»بدنه مقاوم« برای ورزشکاران، کوهنوردان و دیگران در دسترس باشد. علاوه بر این نسل هشتم اپل 

واچ احتمالا از  سنسور های  دمایی و نظارت بر قند خون برای بیماران دیابتی پشتیبانی خواهد کرد.

درحالی که امروزه اینترنت و بســیاری از این شرکت ها ستون 
اصلی اقتصاد مدرن را تشکیل می دهند و میلیاردها مصرف کننده 
و میلیون ها کسب وکار کوچک به ابزارهای ارتباطی برای زندگی 
روزمره متکی هســتند، فراوانی زیاد مشــکلات امنیتی و قطع 
سرویس ها نشان می دهد که شرکت های صنعت فناوری، این 

موضوع را جدی نمی گیرند. 
ماه های سختی برای اینترنت گذشته است. در ماه ژوئن، شکست شبکه تحویل 
محتوای شرکت فســتلی  باعث شد برخی از بزرگترین وب سایت های تجارت 
الکترونیک و رسانه های جهان آفلاین شوند. کمی بعد، نشت داده گسترده ای 
در شرکت تی موبایل امریکا و سرویس استریم توئیچ که متعلق به شرکت آمازون 
است رخ داد. هفته گذشته هم شبکه اجتماعی اصلی فیس بوک، اینستاگرام و 
واتس اپ حدود شش ساعت از کار افتاد و این اتفاق چند روز بعد هم به صورت 

جزئی تکرار شد.
همه این حوادث یک واکنش مشترک از سوی شرکت ها داشتند. چیزی شبیه 
به اینکه: »متأسفیم، این یک خطای پیکربندی ناخواسته بوده و دفعه بعد بهتر 

عمل می کنیم.« پس از قطع شدن فیس بوک، مدیر مهندسی شرکت نرم افزاری 
امنیتی کلاودفلیر، این اتفاق را یک یادآوری درباره ماهیت شکننده اینترنت نامید، 
 جایی که میلیون ها سیســتم متصل به هم، برای کارکردن به یکدیگر وابسته

 هستند.
زمانی در روزهای اولیه که وب تازه ایجاد شده بود، این بهانه ها قابل قبول بودند. 
اما امروزه اینترنت و بسیاری از این شرکت ها ستون اصلی اقتصاد مدرن را تشکیل 
می دهند. میلیاردها مصرف کننده و میلیون ها کســب وکار کوچک به ابزارهای 
ارتباطی فیس بوک برای زندگی روزمره متکی هستند. اگر وب توسط ابزارهای 
نامطمئن کنار هم نگه داشته می شود، واضح است که باید اقدامات فوری برای 

کاهش این آسیب پذیری ها صورت گیرد.
اما برای مقابله چه کاری می توان انجام داد؟ اول اینکه ما باید شرکت ها را در 
صورت عدم اجرای ضمانت نامه ها و سیاست های امنیتی مناسب پاسخگو بدانیم. 
فراوانی زیاد مشکلات نشان می دهد که در مجموع، صنعت فناوری، این موضوع 
را جدی نمی گیرد. شرکت ها این مشکلات را در اولویت قرار نمی دهند یا برای رفع 
آن سرمایه گذاری کافی نمی کنند. به همین دلیل مهم است که سهل انگاری را با 

افزایش اندازه جریمه های مالی و افزایش تعهدات تیم های مدیریتی، پاسخگوتر 
کنیم. شرکت تی موبایل )T-Mobile( یکی از برجسته ترین نمونه ها است. 
به گزارش وال استریت ژورنال، یک هکر گفته بود که قادر است از طریق یک 
روتر محافظت نشده وارد سیستم های شرکت مخابراتی بی سیم شود و عواقب 
ویرانگری را در پی داشته باشد. این شرکت در ماه آگوست فاش کرد که اطلاعات 
شخصی نزدیک به 50 میلیون حساب به خطر افتاده است - از جمله برخی از 

شماره های تامین اجتماعی و گواهینامه رانندگی. موضوع عجیب آنکه این آخرین 
حادثه پنجمین نقض داده تی موبایل در سه سال گذشته است.

طبق اطلاعات سیاتل تایمز، راه حل احتمالی دیگر افزایش نظارت دولت است. 
با توجه به اینکه فیس بوک و فستلی می گویند خاموشی آنها بر اساس خطاهای 
ساده کارکنان بوده است، اینکه چنین سطح خسارتی را یک کارمند سرکش یا 
یک بازیگر تحت حمایت دولت می تواند ایجاد کند، تکان دهنده است. همانطور 
که بازرسان بانکی فدرال رزرو برای جلوگیری از خطرات سیستماتیک در محل 
موسسات مالی تلاش می کنند، یک تیم از تنظیم کننده ها باید اختیار بازرسی از 
برنامه های امنیتی شرکت های کلیدی فناوری را داشته باشند. حداقل، ما باید هر 
کاری که لازم اســت انجام دهیم تا خطاهای پیکربندی شبکه انسانی آینده را 

کاهش دهیم.
کارشناسان تاکید دارند که دولت ها باید اهمیت آسیب پذیری های اینترنتی کشور 
در امنیت ملی و زمینه های اقتصادی-امنیتی را بپذیرند و نباید اجازه داد شرکت ها 
اهمال های امنیتی خود را تکرار کنند. کارهای زیادی باید انجام شود تا به واقعیت 

پیوستن بدترین سناریوها جلوگیری شود.

اینترنت بی کیفیت،  تهدیدی برای اقتصاد 

اخبار کوتاه 

شــرکت فناوری چینی علی بابــا از تولید 
پردازنده هایی خبر داده که بر روی سرورهای 
مراکز داده نصب می شــوند. این اولین بار 
است که این شرکت در حوزه سخت افزار 

فعال می شود.
این تحول نشانگر اولویت های تازه دولت چین نیز 
هســت که به دنبال تقویت تولید انواع تراشه و نیمه هادی در داخل این کشور است. از سوی 
دیگر علی بابا با تولید پردازنده های مختلف می تواند به بازیگر قدرتمندتری در حوزه هایی همچون 

خدمات کلود مبدل شود.
پردازنده یادشــده که Yitian ۷10 نام دارد، توسط واحد تولید نیمه هادی شرکت علی بابا 
موسوم به تی – هید تولید شده و مبتنی بر معماری تراشه های شرکت انگلیسی ای آر ام است. 

قرار نیست این تراشه ها برای استفاده تجاری در خارج از شرکت علی بابا عرضه شوند.
بررسی های مؤسسه تحقیقاتی گارتنر نشان می دهد، علی بابا بزرگترین ارائه دهنده خدمات 
کلود در چین است و در جهان نیز رتبه سوم را دارد. برخی رقبای علی بابا نیز در این زمینه فعال 
شده اند که از جمله آنها می توان به هواوی و آمازون اشاره کرد که به ترتیب تراشه های کنپنگ 
 و گراویتون را تولید کرده اند. علی بابا تولید سرورهای اختصاصی خود به نام پانجیو را نیز آغاز 

کرده است.

حدود 12 سناتور آمریکایی به طور رسمی لایحه ای به مجلس ارائه کرده اند که 
اجازه نمی دهد شرکت های بزرگ فناوری مانند آمازون و گوگل ،محصولات و 

سرویس های خود را ارجحیت دهند.
پیش از این نیز لایحه های مشابهی با هدف کنترل قدرت فزاینده شرکت های فناوری در بازار ارائه 
شده بود اما هیچیک تصویب و قانون نشده اند. البته فقط یک قانون که منابع موجود برای مجریان 
آنتی تراست را افزایش می دهد، توسط سنا تصویب شده است.طبق لایحه امی کلوبوچار و چاک 
گرسلی پلتفرم های فناوری اجازه ندارند شرکت های فعال در سایت هایشان را وادار کنند کالاها و 
سرویس های آنها را بخرند. همچنین طبق این لایحه دستکاری در نتایج جستجو به نفع پلتفرم ها 
نیز ممنوع خواهد بود. یک لایحه همراه این پیش نویس، اکنون در کمیته قضائی مجلس تصویب 
شده و اکنون پس از تصویب سنا به قانون تبدیل خواهد شد.هنگامیکه اخبار مبنی بر ارائه این لایحه 
در هفته گذشته منتشر شد، آمازون و گوگل نسبت به عواقب ناخواسته آن هشدار دادند. آمازون در 
بیانیه ای اعلام کرد چنین قانونی به مشتریان خسارت می زند. گوگل نیز اعلام کرد چنین اقدامی 
ارائئه سرویس های رایگان توسط شرکت ها را سخت تر می کند.در این میان شرکت هایی از جمله 
اسپاتیفای، مچ گروپ، داک داک گو از این لایحه پشتیبانی می کنند.این درحالی است که هفته قبل 
رویترز در گزارشی فاش کرد بررسی هزاران سند داخلی آمازون نشان می دهد واحد این شرکت در 
هند با استفاده از یک برنامه سیستماتیک نسخه هایی از کالاهای فروشندگان طرف سوم تولید و 

از سوی دیگر نتایج جستجو را دستکاری می کند تا برندهای خود را در این کشور گسترش دهد.

مورچه ها برای عبور از دره های عریض پلی از 
بدن های متصل به هم می سازند و همین امر 
الهام بخش محققان برای تولید ربات های 
مورچــه ای متصل شــونده بوده اســت. 
ربات های مورچه ای مذکور پس از اتصال به 
یکدیگر پل های عریضی را تشکیل می دهند 

که عملیات امداد و نجات را تسهیل می کنند.
این ربات های چهارپای مورچه ای می توانند هنگام عبور از زمین های ناهموار، از موانع بالا بروند و 
برنامه های امداد و نجات را با موفقیت در مناطق صعب العبور اجرا کنند. تولید این ربات ها با هزینه 
کم و با استفاده از چاپگرهای سه بعدی ممکن است.ابعاد هر یک از این ربات ها 15 تا 20 سانتیمتر 
بوده و دارای باتری لیتیوم – پلیمری، یک ریزپردازنده، یک حسگر سبک نوری و یک حسگر 

لمسی مغناطیسی هستند که از آنها برای مسیریابی و شناسایی موانع استفاده می شود.
ربات های مذکور از حسگرهای لمسی مغناطیسی برای شناسایی دیگر ربات های مورچه ای و 
پیوند دادن بدن خود و آنها در قالب یک زنجیره اســتفاده می کنند. از این طریق پل هایی برای 
عبور از شکاف ها و موانع مرتفع ایجاد می شود.از این روش می توان برای حمل اشیای سنگین هم 
استفاده کرد. از ربات های یادشده می توان برای اکتشاف فضا، نظارت بر وضعیت محیط زیست و 

مطالعه بر روی حشرات هم استفاده کرد.

لایحه کنترل قدرت گوگل و آمازون به سنای آمریکا ارائه شدطراحی پارچه ای با قابلیت واکنش نشان دادن به حرکت کاربر  علی بابا برای سرورهای مراکز داده پردازنده می سازدتولید ربات های مورچه ای برای عبور از موانع

محققان آمریکایی با همکاری محققان سوئدی یک الیاف هوشمند ابداع کردند 
که می تواند حرکت کاربر را حس کرده و به آن واکنش دهد. 

این پارچه نرم روباتیک به نام »اومنی فایبر« که توسط محققان موسسه فناوری ماساچوست در آمریکا 
و محققان دانشگاه اوپسالا و موسسه فناوری KTH در سوئد ابداع شده، دارای یک کانال مرکزی 
توخالی است که به یک محیط سیال اجازه می دهد از طریق آن حرکت کند.این الیاف در صورت نیاز 
می تواند با کمک هوای فشرده، خم و کشیده شود و نیز پیچ بخورد. این قابلیت به این پارچه امکان می 
دهد تا بازخورد لمسی را در زمان واقعی ارائه دهد و شبیه به یک ماهیچه مصنوعی عمل کند.فیبرهای 
ماهیچه ای مصنوعی ایده جدیدی نیستند. سایر تیم های تحقیقاتی در موسسه فناوری ماساچوست به 
روش خود به این فناوری نزدیک شده اند. اما موضوعی که اومنی فایبر را قابل توجه می کند این است 
که برای تغییر شکل به گرما نیاز ندارد. این ویژگی، آن را بسیار کاربردی می کند زیرا دیگر گرم شدن 
بیش از حد پوست، یک معضل نیست.این پارچه هوشمند مزایای دیگری نیز دارد. این امکان وجود دارد 
که این پارچه را با مواد نسبتا ارزان ساخت و الیاف آن نیازی به فرآیند بافت ظریف ندارد. الیاف های این 
پارچه به اندازه کافی نازک و انعطاف پذیر هستند که می توان آنها را با استفاده از ماشین آلات نساجی 
تجاری موجود دوخت، بافت یا ورقه های پارچه تولید کرد.محققان تصور می کند که این پارچه هوشمند 
به لباس  هایی راه پیدا کند که به ورزشکاران و خوانندگان کمک کند تا تنفس خود را بهتر کنترل کنند. 
همچنین لباس تهیه شده از پارچه اومنی فایبر به فرد کمک می کند تا الگوی تنفس طبیعی خود را پس 

از رهایی از بیماری  های تنفسی مانند کووید-1۹ بازیابی کند.

در نخستین جشنواره روابط عمومی و 
مسئولیت اجتماعی، همراه اول موفق 
به دریافت »نشــان  عالی مسئولیت 
اجتماعی ۶ ستاره« شد و از مدیرعامل 
این اپراتور به عنوان »ســفیر و مروج 

مسئولیت اجتماعی« تقدیر شد.
نخســتین دوره »جشــنواره روابط عمومی و 
مسؤولیت اجتماعی« عصر روز گذشته 26 مهرماه 
با حضور برندهای ســازمانی و تجاری کشور 
که در این عرصه صاحب نام هستند، در مرکز 

همایش های بین المللی صداوسیما برگزار شــد.هدف از برگزاری این رویداد 
»کمک به اعتلای فعالیت های مسؤولیت اجتماعی در سازمان ها و بهینه سازی 
آنها« عنوان شده بود که ممیزی، ارزیابی و تقدیر از سازمان های فعال در زمینه 
مسئولیت اجتماعی در سه سطح »در حال رشد«، »رشد یافته« و »پیشرو« نیز 

در این دوره انجام شد.
»مسئولیت اجتماعی« طبق تعریف این جشــنواره، یکی از مفاهیم بنیادی 
سرآمدی است که معمولا پیاده سازی آن بر عهده روابط عمومی است؛ در واقع 
روابط عمومی سرآمد، به فراتر از وظیفه سازمانی خود عمل کرده و در نقش یک 
شهروند سازمانی مسئول، به عملکردی فراسازمانی می اندیشد و کمک می کند 
تا ســازمان متبوع با انسجام لازم و قاطعیت بیشتر به سمت سرآمدی و انجام 

مسئولیت اجتماعی حرکت کند.
مسئولیت اجتماعی شرکت ها که به بررسی 
نقش و مســئولیت آنها در اجتمــاع و توجه به 
ارزش های اخلاقی می پردازد، با کمک به جامعه 
به مســئولیت حفظ و نگهداری استانداردهای 
زندگی در آن محیط و جامعــه توجه دارد و در 
این راستا با اتخاذ تاکتیک های لازم و از طریق 
کمک های فراتر از مسئولیت قانونی به رشد و 
قوام محل و جامعه فعالیت خود از طریق حامی 
گری و انجام اقدامات لازم می پردازد. همچنین 
بر این نکته پا می فشارد که سودآوری باید در محیطی اخلاقی که منافع جامعه و 

انسان ها بر آن اولویت دارد، اتفاق بیفتد.
با همین رویکرد، همراه اول به عنوان نخستین و بزرگترین اپراتور تلفن همراه 
کشور که در راستای تحقق چشم انداز خود، فعالیت های مسؤولیت اجتماعی اش 
را ذیل سه محور »حمایتگری و اسپانسرینگ«، »فعالیت های بشردوستانه« و 
»محیط زیست« تعریف کرده، توانست در این جشنواره در دو بخش مستقل 

نشان برتر رویداد را کسب کند.
همراه اول بنابر انتخاب کمیته داوران این رویداد، »نشــان عالی مســئولیت 
اجتماعی 6 ستاره« را کسب کرد؛ همچنین »نشان ویژه سفیر و مروج مسئولیت 

اجتماعی« نیز به مهدی اخوان بهابادی، مدیرعامل همراه اول اعطاء شد.

محققان به دنبال ساخت پلیمر های خود 
ترمیم کننده هســتند که می  تواند در 
صفحه نمایش گوشی  ها مورد استفاده 

قرار بگیرد. 
اگر کاربران تلفن های هوشــمند، در برهه ای 
از زمان شکسته شدن صفحه نمایش گوشی 
خودشــان را تجربه کرده اند. این مشکل آزار 
دهنده می تواند کاربران را نگران کند و از طرفی 
هم تعمیر دوباره آن بسیار هزینه بر خواهد بود. 
دو محقق گروه تحقیقاتی دانشکده هنر و علوم 

در دانشگاه کنکوردیا، در حال بررسی روش هایی هستند که با استفاده از آن بتوان 
صفحه نمایش تلفن های همراه را ترمیم کرد. تحقیقات آنها استفاده های وسیع تر 

و بیشتری نیز خواهد داشت.
تویینکال پاتل، نویسنده مقاله »نانوژنراتور های قابل پردازش که خود را ترمیم 
می کنند« در این باره توضیح داد: »یکی از مشکلات عمده در این نوع پروژه ها 
حفظ تعادل بین خواص مکانیکی و خود ترمیمی است. این تحقیق به دلیل اینکه 
روی دما متمرکز شده است با تحقیقات و کار های مشابه در این زمینه متفاوت 
است.« او در ادامه گفت: »هدف ما این نیست که با افزودن توانایی پویا برای 
خود ترمیمی آســیب ها و خراش ها، استحکام شبکه را ایجاد کنیم. ما بر روی 
دســتیابی به بهبود کامل خراش ها آن هم در دمای اتاق تمرکز می کنیم. این 

ویژگی تحقیقات ما را از دیگران متمایز می کند.”
این تیم شبکه های پلیمری خود ترمیم کننده 
را از طریق مســیر های مصنوعی بسیار ساده 
ایجاد کردند. این مواد توسعه یافته نتایج قابل 
توجه و موفقی را در دمای اتاق نشــان داده اند. 
پوتانا گاندی نلپالی، یکی دیگر از پایه های این 
تحقیقات و و نویسنده مقاله می گوید: »این مواد 
می توانند با اســتفاده از مکانیسم خود ترمیمی 
به سرعت آســیب ها و ترک ها را ترمیم کنند. 
 ایــن مواد باعث صرفه جویی در وقت و هزینه

 مصرف کنندگان می شود و در عین حال طول عمر مواد مورد استفاده را افزایش 
و بار زیست محیطی را کاهش می دهد.”

پاتل افزود: »من قصد دارم در آینده از شبکه های پلیمریِ خود ترمیم کننده 
برای بهبود و افزایش عمر باتری نانو ژنراتور های تریبوالکتریک استفاده کنم. این 
فناوری به دســتگاه اجازه می دهد تا انرژی را ذخیره کرده و در صورت حرکت 
مکــرر، آن را به برق تبدیل کند. می توانید به چراغ های LED فکر کنید که 

هنگام عبور از کنار آن ها فعال می شوند.”
او در پایــان گفت: »همین فناوری قطعــا می تواند برای افزایش طول عمر 
باتری های تلفن همراه اســتفاده شود. در آینده، ما می توانیم باتری های تلفن 

همراه را فقط با راه رفتن شارژ کنیم.”

 همراه اول موفق به دریافت
 بالاترین نشان مسئولیت اجتماعی شد

 صفحه  نمایش هایی 
که خودشان را ترمیم می  کنند 

اپل از رایانه های مک بوک پروی جدید 
1۴ و 1۶ اینچــی خود رونمایی کرده 
که از جمله ویژگی های آنها حذف نوار 
لمسی از صفحه کلید و افزودن پورت 
اچ دی ام آی و کارت خــوان اس دی 

است.
 4 USB-C Thunderbolt سه پورت
برای این مک بوک ها در نظر گرفته شــده و 
قیمت ســاده ترین مدل این لپ تاپ ها 1۹۹۹ 
دلار و قیمت گران ترین مدل آنها 60۹۹ اعلام 

 M1 شده است. گران ترین مدل مک بوک دارای نمایشگر 16 اینچی، تراشه
مکس شامل 10 هسته CPU و 32 هسته گرافیکی، 64 گیگابایت حافظه رم 

و ۸ ترابایت حافظه SSD است.
برای مک بوک های یادشده دو تراشه جدید ام 1 پرو و ام 1 مکس تولید شده 
است. اپل می گوید با استفاده از این تراشه ها، عملکرد رایانه های مک بوک بسیار 
بهتر شده است. اپل در گذشته از تراشه های اینتل و ای ام دی در این لپ تاپ ها 
استفاده می کرد. اپل تولید تراشه ام 1 را از سال قبل آغاز کرد و این تراشه ها بر 

روی رایانه های ارزان قیمت تر مک بوک ایر نصب شدند.

مک بوک پروهای جدید در رنگ های نقره ای 
و خاکستری عرضه شده اند. تراشه ام 1 پرو در 
دو مدل هشت هســته ای و ده هسته ای تولید 
می شود و پردازشگر گرافیکی آنها 16 هسته ای 
اســت. تراشــه ام 1 مکس هم ده هسته ای 
 بوده و دارای هســته گرافیکی 32 هســته ای

 است.
دقت نمایشــگرهای مک بــوک 14 اینچی 
جدید 3024 در 1064 پیکســل بوده و تراکم 
پیکســلی آنها نیز به 254 پیکسل در هر اینچ 
می رســد. نرخ تازه سازی صفحه این نمایشگرها 120 هرتز است. مک بوک 
هــای مذکــور دارای رم های 16، 32 و 64 گیگابایت بــوده و باتری ۷0 وات 
ساعتی آنها برای 1۷ ساعت تماشای ویدئو و 11 ساعت وبگردی مناسب است. 
 حافظه اس اس دی این مک بوک ها از 512 گیگابایت تا ۸ ترابایت در نوسان

 است.
نمایشــگر مک بوک های 16 اینچی نیز از دقت 3456 در 2234 پیکســل 
برخوردارند. باتری 100 وات ســاعتی آنها برای 21 ســاعت تماشای ویدئو و 

14ساعت وبگردی مناسب است.

شــرکت نوکیا به مناســبت سالگرد 
20 ســالگی تلفن کلاسیک ۶۳10، 
نسخه جدیدی از آن را رونمایی کرده 

است. 
نوکیا به مناسبت بیستمین سالگرد گوشی تلفن 
کلاسیک 6310 که به نام »پاره آجر« نیز معروف 
است، از نسخه به روز شده آن رونمایی کرد. این 
گوشــی به دلیل بازی »مــار/Snake« برای 
سال ها گوشی محبوب کاربران نوکیا محسوب 

می شد.
نوکیا 6310، در روز های اولیه عرضه به دلیل دوام و مقاومت بالا و همینطور 
طولانی بودن عمر باتری به محبوبیت جهانی دست یافت. این گوشی به دلیل 
مقاومتش نام مستعار »پاره آجر« را به خود اختصاص داد. نوکیا تغییرات ظریفی 
از جمله دکمه های بزرگتر و همینطور منوی بزرگتر برای تسهیل در خواندن، در 

این گوشی ایجاد کرده است. 
دیگر ویژگی های این گوشی شامل یک دوربین عقب، رادیو FM و پخش 
کننده MP3 برای احساس یکپارچه سازی با سیستم عامل می شود . طبق 
داده های منتشر شده دکمه های بزرگتر و نوع آن باعث می شود کسانی که فقط 

می خواهند یک تلفن برای تماس و پیام کوتاه 
 داشــته باشند به ســمت این گوشی هوشمند

 بیاینــد. این تلفن که با مبلــغ 5۹.۹۹ دلار در 
دســترس قرار گرفته همچنین از یک صفحه 
بزرگتــر 2.۸ اینچــی نیز بهره می بــرد که در 
 مقایسه با 1.۸ اینچ نسخه قبلی افزایش داشته

 است.
 نوکیا گفت که نسخه جدید این تلفن نمادینش 
از رادیو بیسیم Fm نیز بهره مند خواهد بود. یکی 
از مواردی که نوکیا در مورد این گوشــی تغییر 
 نداده باتری آن اســت که گفته می شــود در حالت آماده به کار تا 21 روز دوام 

دارد. 
این تلفن با استفاده یک کابل میکرو MicroUSB شارژ خواهد شد و طبق 
وبسایت نوکیا در صورتی که از آن به طور فعال استفاده کنید به مدت 1۹ ساعت 

کار خواهد کرد.
گوشی نوکیا 6310 برای نخستین بار در سال 2001 عرضه شد و در سال 2002 
نیز یک نسخه به روز تر از آن با نام 6310 منتشر شد و سرانجام با عرضه گوشی 

6230 و دیگر مدل ها، تولید این تلفن نیز متوقف شد.

مک بوک های ۱۴ و ۱۶ اینچی اپل عرضه شد نوکیا نسخه به روز گوشی ۶۳۱۰ را رونمایی کرد 
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